
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  Č E S K É  Š K O L N Í  I N S P E K C E  Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 1 3 / 2 0 1 4

120

Objem finančních prostředků poskytnutých kontrolovaným subjektům ze státního roz-
počtu z kapitoly MŠMT činil v kontrolovaném období 6 827 653 625 Kč, z toho bylo na místě 
přezkoumáno z hlediska účelovosti a oprávněnosti vynakládání finančních prostředků stát-
ního rozpočtu 6 706 821 638 Kč. Celkový objem zjištěných nedostatků činil 195 589 103 Kč, 
z toho odhad výše neoprávněně čerpaných finančních prostředků 6 689 264 Kč. 

Celkem byla provedena kontrola u 7,73 % finančních prostředků vynaložených na finan-
cování regionálního školství v roce 2013. 

Tabulka 55 
Veřejnosprávní kontrola – přehled podle druhů škol a školských zařízení (bez národních rozvojových programů)

Činnost/počet/porušení 
předpisů/porušení 
rozpočtové kázně

a) b) c) d) e) f)

MŠ/125/30/5 428 910 197 427 165 133 429 018 485 420 794 420 19 858 603 505 776
ZŠ/163/51/18 1 844 793 316 1 827 239 832 1 833 175 430 1 769 449 044 78 766 676 321 926
Střední školy/65/15/7 1 393 882 207 1 379 000 468 1 383 411 378 1 344 107 936 38 508 982 3 704 833
Ostatní/282/202/29 3 048 172 857 2 961 521 157 3 040 853 315 2 762 854 016 58 308 704 2 010 591
CELKEM/635/348/59 6 715 758 577 6 594 926 590 6 686 458 608 6 297 205 416 195 442 965 6 543 126

Legenda:
a) Celkový objem přijatých finančních prostředků poskytnutých kontrolované osobě ze státního rozpočtu (z  kapitoly MŠMT)  

v prověřovaném období (v Kč).
b) Objem přijatých finančních prostředků státního rozpočtu (z kapitoly MŠMT), které kontrolní orgán v prověřovaném období  

u kontrolovaných osob na místě přezkoumal (v Kč).
c) Celkový objem vynaložených finančních prostředků státního rozpočtu (z kapitoly MŠMT) v období prověřovaném veřejnospráv-

ní kontrolou na místě (v Kč).
d) Objem vynaložených finančních prostředků státního rozpočtu (z kapitoly MŠMT), které kontrolní orgán v prověřovaném obdo-

bí u kontrolované osoby na místě přezkoumal (v Kč).
e) Celkový objem zjištěných nedostatků (v Kč).
f) Odhad výše neoprávněně čerpaných finančních prostředků státního rozpočtu (z kapitoly MŠMT) v období prověřovaném veřej-

nosprávní kontrolou na místě (v Kč).

Z poskytnutých dotací ze státního rozpočtu kontrolovaným školám a školským zařízením 
kontrolní týmy České školní inspekce přezkoumaly na místě vzorek dosahující 98,2 %. K po-
rušení právních předpisů při nakládání s  finančními prostředky státního rozpočtu došlo 
u 348 kontrolovaných subjektů (54,8 %), z toho v 59 případech (17 %) se jednalo o taková 
zjištění, která ve svém důsledku znamenala porušení rozpočtové kázně ve výši 6 543 126 Kč. 

Tabulka 56 
Přehled počtu zjištěných nedostatků podle druhů škol a školských zařízení

Činnost 
právnické 

osoby

Počet kontrolovaných subjektů Porušení právních předpisů Porušení rozpočtové kázně

Počet 
subjektů

% z počtu 
kontrolovaných 

subjektů

Počet porušení 
právních předpisů

% z kontrolovaných 
subjektů dle 

činností

Počet porušení 
rozpočtové 

kázně

% z kontrolovaných 
subjektů dle 

činností

MŠ 125 19,7 30 24,0 5 4,0
ZŠ 163 25,7 51 31,3 18 11,0
SŠ 65 10,2 15 23,1 7 10,8
Ostatní 282 44,4 202 71,6 29 10,3
Celkem 635 100,0 298 46,9 59 9,3


